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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 4. november 2025 på 
Nyremedicinsk Afdeling - Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Nyremedicinsk Afdeling på Aalborg 
Universitetshospital.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU-stillinger, 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i intern medicin: nefrologi samt 
hoveduddannelsesforløb i intern medicin: reumatologi. Derudover afholdes 
fokuseret ophold for læger i hoveduddannelse i urologi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat fire KBU-læger, fire læger i 
introduktionsforløb i nefrologi samt tre læger i hoveduddannelsesforløb i 
nefrologi.  
 
En bred repræsentation af alle parter var tilstede ved selvevalueringen. Ved 
inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle relevante parter.  
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres positive vurdering af 
temascoringer. Ti ud af de seksten temascoringer vurderes af inspektorerne som 
særdeles gode. De resterende temascoringer vurderes tilstrækkelige. Afdelingen 
vurderer fire temascoringer som særdeles gode (medicinsk ekspert, 
sundhedsfremmer, professionel, konferencernes læringsværdi), men som 
vurderes tilstrækkelige af inspektorerne. Omvendt vurderes to temascoringer af 
afdelingen som tilstrækkelige (leder/administrator og arbejdstilrettelæggelse), 
men som inspektorerne vurderer særdeles gode.  
 
Generelt beskriver inspektorerne en særdeles god uddannelsesafdeling med et 
stort fokus på uddannelse og som lykkedes særdeles godt med en stor del af 
uddannelsesarbejdet. Afdelingen muliggør opnåelse af forskellige kompetencer 
inden for de syv lægeroller. Særligt fremhæves nye indsatser på afdelingen med 
’dagens fokus’ på stuegang samt at uddannelsessøgende læger kan gennemgå 
deres notater fra vagten med en vejleder mhp. relevant feedback. Derudover 
fremhæves et uddannelsesteam, der arbejder målrettet med den lægelige 
videreuddannelse og som har stor lydhørhed hos ledelsen. 
 
Indsatsområder fra sidste besøg i 2019 er i høj grad implementeret. 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt en række indsatsområder, 
som Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten.  
 
Der er således tale om en særdeles velfungerende uddannelsesafdeling, der gør 
et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere.  
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 


